かつしか異業種交流会月例報告                      令和 4 年 4月号

－  －1

2022 年 4 月 22 日 定時総会議事録

日 時：令和 4年 4月 22 日（金） 16:20～17:05

場 所：ﾃｸﾉﾌﾟﾗｻﾞかつしか 2階 大ホール

司 会：総務・広報委員長 宮本武夫

書 記：東京商工会議所葛飾支部 小松隼人様

出席者：（敬称略／順不同）戸村直史、宮本武夫、飯吉修

一呂、池谷伸夫(懇親会欠席)、金澤建治、高野山文夫、

松田篤志、入山央(懇親会欠席)、山本博子(代理：前田嘉

人)、山井早苗、関根一樹、德倉俊一、倉島進、金子高一

郎、平田眞由美、橋本靖久、橋本源則、小森禮子、吉村

勝博、会田直樹、湯本晃透、堀口剛、黒﨑正典、宮澤邦

幸、石原祐治(講演会・懇親会欠席) 以上定時総会出席

者 25 名、講演会出席者 25 名、懇親会出席者 23 名

欠席者：（敬称略／順不同）浅野文明、和泉武彦、長保行

(講演会出席・委任状)、梅田信利(委任状)、堀川哲朗、山

口諄也、中村博司(懇親会出席、委任状)、佐川安寿、高

橋満、芦澤唯志(委任状)、鈴木益雄、鈴木隆文、羅山能

弘、小田朋和、佐々木啓子、三浦義章、阿南伸江(委任状)

以上定時総会欠席者 17 名、内委任状 5名

事務局: 葛飾区商工振興課 担当：岡室有紗様

◇ 会員数 42名 [2022年 4月 22日現在 かつしか異業

種交流会会員名簿による]

＜開会＞

宮本総務・広報委員長が開会を宣言。

4月 22日時点の会員数42社に対し、本日、会員27社の

出席と 5 社の委任状があり、会員の 3 分の 2 以上の出席

者があったため運営規約第１７条の規定により、本会が有

効に成立する旨の報告があった。

＜会長あいさつ＞

○金子会長から以下の挨拶があり。

・自身が会長に就任した 2 年前はコロナの感染が広がっ

ており郵送にて対応、昨年はオンラインで開催だったた

め、定時総会のリアル開催は 3年ぶりとなる。

・新型コロナウイルスの感染拡大から 2 年が経過したもの

の、その影響はまだ続いており、他の会でも多くの会の

開催が中止されている。しかし我々は経済人のため経済

をまわしていきたい。そのため、これまでも可能な限りリア

ルでの事業開催を意識して行ってきた。

・本日、皆さまが久しぶりに集まっている様子を見ると会話

も弾んでいるようにみうけられ、リアル開催の良さを感じて

いる。

・ワクチンや治療薬の開発でコロナの状況も変わってきた

ため、本日、自身が会長に再任された場合には集合形

式の事業を増やしていきたい。ぜひ本会が皆さんの交流

を深めるきっかけになることを望む。

＜議長選任＞

〇司会の宮本総務・広報委員長より当会運営規約第１６

条に基づき、本総会議長を金子会長に交代する旨の報

告があった。

＜議事録署名人選出＞

〇金子会長が議長に就いた後、議事録署名人の選出が

あり堀口副会長が議事録署名人に指名された。

＜議案 1．令和 3年度事業報告・決算報告 承認の件＞

〇堀口副会長から配布資料により令和 3 年度事業報告に

ついて説明。

〇また德倉副会長より配布資料に基づき、令和 3 年度決

算報告について説明が行われた。

〇その後、飯吉会計監査から令和 4 年 4 月 20 日に帳票

類等の監査を行った結果、適正かつ正確だった旨の報

告があり、決議に移った。

⇒ 一同異議なし

＜議案 2．役員改選の件＞

〇金子会長より役員の改選について説明。

役員の任期は２年となっており、令和 3年度末をもって前

役員の任期は満了となるものの、過去 2 年間は、新型コ

ロナウイルスの感染拡大による影響が続き、思うような事

業を進めることができなかったため代表者会議より、もう 1

期自身が会長を務めるよう推薦があった旨を報告。

本日の定時総会にて承認を依頼したい旨の説明があり、

まず会長選任の決議を行った。

⇒ 一同異議なし

〇続いて、他の役員の改選について配布資料に基づき金

子会長より説明。

代表者会議出席メンバーの変更に伴い、役員の一部変

更を行ないたい旨の説明があり、決議に移った。

⇒ 一同異議なし

〇役員体制についての承認を得たことを受け、金子会長

より令和 4 年度の運営組織について配布資料に基づき

説明のうえ、決議に移った。

⇒ 一同異議なし

＜議案 3．令和 4 年度事業計画(案)・事業予定(案)・予算

(案) 承認の件＞

○配布資料に基づき、金子会長より、令和 4 年度事業計

画（案）について説明。

〇また、小森副会長から「令和 4 年度事業予定（案）」につ

いて説明があった後、決議を行った。

⇒ 一同異議なし

○引き続き、德倉副会長より、配布資料に基づき、令和 4

年度予算（案）について説明があり、決議を行った。

⇒ 一同異議なし

＜議案 4．運営規約改定（案 ）承認の件＞

○宮本幹事長より、配布資料に基づき、令和4年度運営規

約改訂（案）について説明があった後、決議を行った。

⇒ 一同異議なし

〇金子会長より規約の改訂案が承認されたため、総会資

料 ｢運営規約｣（案）の（案）を削除のうえ令和 4 年度｢運

営規約｣としての保管を依頼。また、訂正後の運営規約

については後日あらためてメールにて各自に送信する旨

の説明があった。

＜議案 5．令和 3 年度分科会活動報告・令和 4 年度事業

計画 報告の件＞

○金子会長より、配布資料に基づき、令和 3 年度の分科

会活動報告と令和 4年度の分科会事業計画報告の説明

が行われた後、決議に移った。

⇒ 一同異議なし

＜議案 6．会員移動報告＞

○金子会長より、配布資料に基づき、説明があった。。

令和 3 年度 入会者名簿 3 名
社名 役職 会員名 所属分科会 理由

株オフィス第一 東京営業所 東京営業所長
橋本
はしもと

源則
もとのり

寅さん 2021.07 入会

携帯システム研究所 所長
山 口
やまぐち

諄 也
じゅんや

情報交換 2021.08 入会

㈱ラヤマパック 代表取締役
羅山
らやま

能弘
よしひろ

寅さん 2021.11 入会

かつしか異業種交流会月例報告                      令和 4 年 4月号

－  －2

令和 3 年度 退会者名簿 3 名
社名 役職 会員名 所属分科会 理由

特許商標デザイン事務

所 SHIGE
代表弁理士 山下

やました

滋之
しげゆき

ビジ・サポ 2021.04 退会

平成電子㈱ 代表取締役 若 杉
わかすぎ

賢 一
けんいち NEW ｼｪｱ、

ﾋﾞｼﾞ・ｻﾎﾟ
2021.10 退会

㈲光永ビルサービス 営業部長 大 塚
おおつか

耕一
こういち

NEW ｼｪｱ
2022.03 休会

期間終了

令和 4 年度 休会者名簿 0 名

令和 3 年度 復会者名簿 ０名

2. その他

〇金子会長より議案として取り上げたいことがあれば挙手

するよう参加者に求めた。

⇒ 特になし

○定時総会では時間の関係で報告できませんでしたが、

かつしかごみ減量・リサイクル推進協議会の出席者を㈱

双葉電機製作所の中村博司さんに代わりサンエービルド

システム㈱の前田嘉人様に出席して頂くことになりました

（ダイコク㈱の黒﨑正典さんと二名）。(金子会長)

＜閉会＞

〇金子会長が円滑な議事進行への謝辞を述べ、閉会を

宣言した。

◎これからの日程について

令和 4 年度 第 1 回代表者会議 5 月 24 日（火）にテクノ

プラザかつしか 2階 第 2会議室で予定。

4 月定例会休会の分科会

◇ IT 分科会

◇ 情報交換分科会

◇ 寅さん分科会

◇ NEW シェア分科会

◇ 分科会ビジネスサポート

かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：IT 分科会 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水)､K&T(第 1 水)､情報交換(第 3火)、寅さん（第 3 火）、

NEW シェア(第 2木)、ビジ・サポ(第 2月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/